

Conseil Municipal

Madame et Chère Collègue, Monsieur et Cher Collègue,

Le Conseil Municipal se réunira :

JEUDI 12 DECEMBRE 2024 à 20H00

Salle du Conseil Municipal (ordre du jour ci-joint)

Le Conseil Municipal se réunira en présence du public et dans le respect des mesures sanitaires.

La séance sera également retransmise en direct.

https://www.sainte-soulle.fr/retransmission-en-directe-du-conseil-municipal/

Je vous remercie de bien vouloir assister à cette réunion et vous prie d'agréer, Madame et Chère Collègue, Monsieur et Cher Collègue, l'expression de mes sentiments distingués.

Le Maire,

Bertrand AYRAL

ORDRE DU JOUR Conseil Municipal du jeudi 12 décembre 2024

INFORMATIONS

- Approbation du Procès-verbal de la séance du 19 décembre 2023
- Approbation du Procès-verbal de la séance du 15 octobre 2024
- Compte-rendu des décisions prises par le Maire dans le cadre des délégations du Conseil Municipal

FINANCES - ADMINISTRATION GÉNÉRALE - MARCHÉS PUBLICS

- Modification et réévaluation de l'autorisation de programme Crédit de Paiement (AP/CP) dans le cadre du projet de création d'une salle omnisports – Budget Principal – Commune de Sainte-Soulle (Rapporteur : M. Le Maire)
- 2. Décision modificative n°01-2024 Budget Principal Commune de Sainte-Soulle (Rapporteur : M. Le Maire)
- 3. Demande de subvention conjointe auprès de l'État au titre de la Dotation d'Équipement des Territoires Ruraux (DETR) et de la Dotation de Soutien à l'Investissement Local (DSIL) 2025 pour le projet Cœur de Bourg (Rapporteur : M. Le Maire)
- 4. Demande de subvention auprès de la Communauté d'Agglomération de La Rochelle au titre du fonds de concours investissements Enfance Jeunesse 2024-2032 : projet extension école Pierre Giraudet (Rapporteur : M. Le Maire)
- 5. Créances irrecouvrables demande d'admission en non-valeur (Rapporteur : M. Le Maire)
- 6. Créances irrecouvrables demande d'admission en non-valeur d'une créance de taxes d'urbanisme (Rapporteur : M. Le Maire)
- 7. Motion relative aux mesures d'économies annoncées par l'Etat susceptibles d'affecter les finances locales (Rapporteur : M. Le Maire)
- 8. Nomenclature budgétaire et comptable m57 fixation du mode de gestion et de la durée d'amortissement des biens (complément de la délibération du 07/12/2021) (Rapporteur : M. Le Maire)
- 9. Instauration d'un coût de reproduction des documents lié au Service Urbanisme (Rapporteur : M. Le Maire)
- 10. Demande de subvention dans le cadre du fonds de concours de la Communauté d'Agglomération de La Rochelle pour la création de pistes cyclables Chemin des Boissons, Chemin des Grillons, Rue de Grolleau, Rue de la Renaudrie (abroge les délibérations du 27 juin 2023 et 12 septembre 2023) (Rapporteur : M. Le Maire)
- 11. Convention à intervenir avec la Communauté d'Agglomération de la Rochelle Plan Partenarial de Gestion de la Demande et d'Information du Demandeur de Logement Social – adoption et signature d'une convention relative au service d'information et d'accueil des demandeurs de logement social (Rapporteur : Mme Vanessa DELAVAUD)
- 12. Signature de la Charte européenne pour l'égalité des femmes et des hommes dans la vie locale (Rapporteur : M. Le Maire)

URBANISME - AFFAIRES FUNERAIRES

- 13. Convention à intervenir avec la SAFER pour l'utilisation de l'outil Vigifoncier (Rapporteur : Mme Elyette BEAUDEAU)
- 14. Détermination de ZAENR (Zones d'Accélération pour l'implantation d'installations terrestres de production d'Energies Renouvelables, ainsi que de leurs ouvrages connexes) sur la Commune de Sainte-Soulle (abrogation de la délibération du 19/12/2023) (Rapporteur : Mme Elyette BEAUDEAU)

ENFANCE - JEUNESSE

- 15. Fixation des tarifs du séjour neige adolescents pour l'année 2025 (Rapporteur : Mme Véronique TROUNIAC)
- 16. Attribution d'une subvention complémentaire au Centre Social Village d'Aunis au titre du budget de fonctionnement 2024 : (Rapporteur : Mme Véronique TROUNIAC)
- 17. Attribution d'une subvention complémentaire au Centre Social Village d'Aunis (Rapporteur : Mme Véronique TROUNIAC)
- 18. Modification des échéances de versement dans le cadre de la convention de partenariat avec le Centre Social Villages d'Aunis (Rapporteur : Mme Véronique TROUNIAC)

RESSOURCES HUMAINES

- 19. Mise en place de l'Indemnité Spéciale de Fonction de d'Engagement suite à l'instauration d'un nouveau régime indemnitaire pour les fonctionnaires des cadres d'emplois de la police municipale et des gardes champêtres (Rapporteur : M. Le Maire)
- 20. Recrutement sur emploi vacant à temps complet sur le grade d'adjoint technique (Rapporteur : M. Le Maire)
- 21. Mise à jour du tableau des effectifs suite à mouvements (Rapporteur : M. Le Maire)

<u>INTERCOMMUNALITÉ</u>

- 22. Rapport d'activités annuel de la Communauté d'Agglomération de la Rochelle année 2023 (Rapporteur : M. le Maire)
- 23. Rapport annuel Eau 17- 2023 (Rapporteur : M. le Maire)
- 24. Rapport annuel 2023 Assainissement eaux usées (Rapporteur : M. le Maire)

QUESTIONS DIVERSES